
D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana, Presidente de la Empresa Municipal
Caepionis, S.L., al amparo de lo dispuesto en los Estatutos de la sociedad mercantil
Empresa Municipal Caepionis, S.L. y en el acuerdo del Consejo de Administración de
17 de abril de 2024, he resuelto con esta fecha dictar la siguiente,

RESOLUCIÓN 

Visto que el Consejo de Administración de 17 de abril  de 2024 aprobó las bases
generales para la contratación, de forma temporal, de dos (2) conductores para el
servicio de limpieza viaria, mediante sistema de concurso, para la Empresa Municipal
Caepionis, S.L., a través del Servicio Andaluz de Empleo. 

El Servicio Andaluz de Empleo emite oferta 01-2024-12550, remitiendo “Listado de
Selección de candidatura”, en el que constan un total de diez (10) candidatos.

Visto que con fecha 14 de mayo de 2024 se publicó en el portal de transparencia y
tablón electrónico de anuncios y edictos del Ayuntamiento de Chipiona y en el tablón
físico de las oficinas de la Empresa Municipal Caepionis, S.L. la lista provisional de los
admitidos y excluidos junto con la causa de su exclusión. 

Considerando la documentación aportada por los candidatos, y una vez expirado el
plazo para la presentación de alegaciones, HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos.- 

DNI APELLIDO APELLIDO NOMBRE ADMITIDO/EXCLUIDO

757****75H RODRÍGUEZ MARÍN ISRAEL
EXCLUIDO (No aporta mínimo un año de
experiencia  acreditada  con  contratos  o
certificados de empresa)

526****75S TORRERO BARRAGÁN 
JOSE 
PEDRO ADMITIDO

514****95G HERNÁNDEZ VERA RAÚL
EXCLUIDO  (No  aporta  titulación
requerida)

443****16Q BAUTISTA VÁZQUEZ JOSE

EXCLUIDO  (No  aporta  titulación
requerida,  no aporta mínimo un año de
experiencia  acreditada  con  contratos  o
certificados de empresa )

757****36T GONZÁLEZ HERRERA ANTONIO ADMITIDO

488****56T FERNÁNDEZ GÓMEZ SERGIO
EXCLUIDO (No aporta mínimo un año de 
experiencia acreditada con contratos o 
certificados de empresa)

488****97K RODRÍGUEZ GÓMEZ MARIANO ADMITIDO

317****08F ORTEGA MAGAN 
JOSE 
ANTONIO ADMITIDO

284****18R PÉREZ ARANDA RAMÓN ADMITIDO

535****48A SANTAMARIA MARRUFO
MARIA 
JOSEFA

EXCLUIDO (No aporta P. Conducir B,C,C1,
ni Cap, no aporta mínimo año de 
experiencia acreditada con contratos o 
certificados de empresa )

C/ Ana Pomar “la de Panchito” s/n – 11550 Chipiona (Cádiz)

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
0J

B
 M

E
U

2 
M

jA
5 

Q
T

kx
 Q

zE
4 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ch

ip
io

na
.e

s/
V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

hi
pi

on
a 

| P
ág

in
a 

1 
de

 2



SEGUNDO.- El Tribunal calificador de este proceso selectivo queda constituido por:

Presidente 
Titular Presidente: Dª. Irene Rodríguez Castro, personal laboral fijo de la Empresa
Municipal Caepionis, S.L. 

Vocales 

Vocal  Titular  1:  Dª.  María  José  Jurado  Valdés,  personal  laboral  fijo  de  la
Empresa Municipal Caepionis, S.L. 

Vocal Titular 2: Dª. María del Valle Cañas Izquierdo, personal laboral fijo de la
Empresa Municipal Caepionis, S.L. 

Vocal Titular 3: Dª. Carmen Cala Regidor, personal laboral fijo del Ayuntamiento
de Chipiona. 

Vocal Titular 4: D. Vicente Muñoz-Polanco Vidal, funcionario del Ayuntamiento de
Chipiona.

Secretaria  Dª.  María  Luisa  González  Ganaza,  Secretaría  General  del
Ayuntamiento de Chipiona y Secretaria de la Empresa Municipal Caepionis, S.L.

TERCERO.- Este  tribunal  queda  convocado  para  la  constitución  del  mismo  y  la
baremación  de  los  méritos  el  día  30 de  mayo de  2024 a  las  8:30  horas  en  el
Despacho de la Secretaría General del Ayuntamiento de Chipiona.

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el Tablón electrónico del Ayuntamiento
de  Chipiona,  Portal  de  transparencia  y  en  el  tablón  de  anuncios  de  la  Empresa
Municipal Caepionis, S.L.

El Presidente de la Empresa Municipal Caepionis, S.L.
D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana

C/ Ana Pomar “la de Panchito” s/n – 11550 Chipiona (Cádiz)

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
0J

B
 M

E
U

2 
M

jA
5 

Q
T

kx
 Q

zE
4 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ch

ip
io

na
.e

s/
V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

hi
pi

on
a 

| P
ág

in
a 

2 
de

 2


		2024-05-27T14:58:17+0200
	APARCERO FERNANDEZ DE RETANA LUIS MARIO - 17858343Q


	



